Ofício Vereador Nº 5/2019
São Roque, 3 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de informar que não foi atendido o pedido de execução da emenda impositiva, de autoria deste Vereador no valor de 80.000,00 para construção do vestiário na vila do Carmo, (anexa a emenda).

Como pode ser observado, o pedido de construção de um vestiário no campo de futebol localizado no Bairro do Carmo, utilizando a Emenda n° 43, de autoria deste vereador não foi cumprida, embora prevista na Lei Orçamentária Anual referente ao ano de 2018, desrespeitando assim referida Lei e causando prejuízos aos que necessitam da referida benfeitoria.
Nesse sentido, solicito providências para que a obra seja realizada, logo no inicio deste ano, uma vez que o valor de 80 mil reais previsto na Emenda Impositiva ficou disponível no caixa da Prefeitura Municipal.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/01/2019 - 10:26 27/2019